

Hatayda Hükümet Otorite Kanun Nizam adına tek varlık yok

Bir köy daha basıldı

Caniler, çapulcular birer kahraman gibi serbest serbest dolaşıyorlar

İrtikâb edilen denaet ve faciaların müşevviki Garo başta olmak üzere mahkeme heyeti ve bütün yüksek memurlardır.

TÜRK MEZRAA KÖYÜ
Hükümetin silâhlandırdığı çapulcular tarafından soyuldu

Fakat tek kişi sorguya çekilmedi

Antakya 6 (Hususi Muhabirimizden)—Hatay tam manasile haydutlar eline düştü. Hükümet otoritesi sıfıra indi daha doğrusu memurlar da birer haydut oldu kanun nizam adına tek varlık kalmadı. Türk evleri soyuluyor halk silâhlı çapulcular tarafından çarşı ortasında tehdit ediliyor, kurşunla adam vuruluyor kanun namına adalet namına tek ses duyulmuyor. Bütün hâdiselerin faileri, adam vuran caniler, köyleri soyan çapulcular birer kahraman (!) gibi serbest serbest dolaşıyorlar. İşte bir hâdiseye daha:

BİR KÖY BAŞILDI

Evvelki gece "İttihadı vatanı, diye adlandırılan çapulcular cemiyetine mensup silâhlı haydutlar Türkmen mezraası köyü nü bastılar köyün sğası olan Reşidi, Reşidin hâmile karısını, çocuklarını, imdadına koğan Hasan adlı bir komşusunu ellerini kollarını bağlayarak bayıltıncaya kadar dövdüler. Bu arada yüzlerce silâh atıldı köy bir muharebe meydanı halini aldı. Silâhsız köylüler eşkiya baskını karşısında köşe bucağ kaçtılar. Zengin evleri soyuldu.

Hataylılar soruyor fakat.

Aradan iki gün geçtiği halde alelûsul dahi olsa tek kişi sorguya çekilmedi. Hataylılar soruyor:

—Bu haydutlar nasıl oluyor da silâhlı dolaşabiliyorlar? Memleketin zabıtası ve adliyesi yok mu? Bu adamlar niçin lâ-yık oldukları cezaya çarptırıyorlar?

Bütün bu suallerin cevaplarını vermek çok kolaydır:

—Haydutlara silâhı hükümet verdi, memleketin zabıtası adliyesi onların elinde, haydutlar yağma ettikleri para ve eş-

İlk tahsil sekiz yıla çıkarılacak

ilk okullarla Orta okulların birleştirilmesi kararlaşıyor

Bakanlık önümüzdeki yıl tecrübe mahiyetinde kararın tatbikine başlayacak

Ankara, 6 (Hususi) — Kültür Bakanlığının ilkokullar ile orta okulları birleştirerek ilk tahsil müddetini sekiz yıla çıkarmak üzere tetkikler yapıldığını yazmıştı. Bu mesele etrafında kültür bakanlığı muhtelif cep helerden araştırmalarına devam etmektedir.

İlk tahsilin sekiz yıla çıkarılması için, öğretmen, bina, bütçe, tedrisat gibi muhtelif noktalardan engellere tesadüf olunmaktadır. Bu engelleri kaldırmak için yakında Bakanlıkta bir komisyon toplanacaktır.

Müvazene vergisi tahfif ediliyor

Devlet dört buçuk milyon lira fedakârlık yapacak

Maliye vekilimiz ve Başbakanımızın Kamutay grubundaki izahatları sürekli alkışlarla tasvip edildi

Ankara, «A.A» C, H, P, B, M, M, gurubu bu gün 5-4-938 Antalya sayılarıyla Dr. Cemal Tunca'nın reisliğinde toplandı,

Maliye Vekili Fuad Ağralı müvazene vergisinde yapılacak tenzilatı dair hükümetçe düşünülen proje üzerinde izahat verdi. Formüle âid bazı münakaşalardan sonra kürsüye gelen Başvekîl Celâl Bayar devlet bütçesinde itibarla müşahade ettiğimiz inkişaf ve müvazeneden cesaret alarak sayım vergisinde

Sonu İkincide

Eski Avusturya Başvekilinin çıldırdığı yalan

Arşidük Otto hâlâ; Avusturya ebedidir küllerinden tekrar doğacaktır diyor

Şuşnig yakında Lâyezpig mahkemesine verilecek. Şimdilik oturduğu sarayın bahçesinde serbestçe dolaşıyor

Berlin, 7 (Radyo)— Alman istihbarat bürosy bildiriyor: «Eski Avusturya Başvekîli Şuşnigin gözcüsü kaldırılmıştır. Şuşnig artık sivil polisler tarafından tarassud edilmemekte ve ancak herhangi bir tecavüze maruz kalmaması için bulunduğu sarayın önünde birkaç muhafız bulundurulmaktadır. Şuşnig saray bahçesinde serbestçe dolaşmakta ve gazetelerini okumaktadır.»

Alman ajansı ayrıca Şuşnigin vaziyetinin enteresan olduğunu kaydetmekte ve adliye nazırı bulunduğu zamanki cürmü uân sürgüne tekbül ettiğini yazmaktadır.

Londra, 7 (Radyo) — Eski Avusturya başvekîli Şuşnigin çıldırdığı hakkında dolağan haberler teyyüd etmemiştir. Deyl telgrafın Viyana muhabiri Şuşnigin timarhanede olmayıp halen Belveder sarayında bulunduğunu ve ilhaktan sonra hasta düştüğünü çıldırması olmamakla beraber Kendi düşmanlarının oturduğu sarayın önünde mümayişler yapmasının asabını fena halde bozduğunu yazmaktadır.

«Şuşnigi asmalı!»

Berlinde, geçen, spor sarayında Hitler nutuk söyledikten sonra, Şuşnig aleyhinde büyük mümayişler olmuş ve halk: «asmalı! asmalı!», diye bağırarak eski Avusturya başvekîlinin idamını istemişlerdir.

Şuşnigin yakında Lâyezpig mahkemesine verileceği malûm-

Sonu İkincide

Bakanlık önümüzdeki yıl

Sonu İkincide

Fransada halk cephesi ilk defa olarak çok zayıf bir ekseriyet aldı

Kabine gene sukut ediyor

Balkan Antantı Ekonomik ve ve Matbuat konseyleri

Dün

Yıldızda toplantılarına başladılar

İstanbul, 7 (Hususi muhabiri rimizden) — Balkan antantı ekonomik ve matbuat konseyleri bu gün Yıldızda toplandı, Ekonomik konsey öğleden evvel Hariciye Vekâleti vekili Adliye Vekili B, Şükrü Saracoğlu tarafından bir nutukla açıldı, Matbuat konseyi de öğleden sonr Hariciye Vekâleti U. kâtibi B, Numan Menemencioglu'nun açış nutkile çalışmalarına başladı,

Açılış celselerinden sonra konseylerde mutad komisyonlar ayrıldı, komisyonlar yarından itibaren çalışmalarına başlayacaklardır, Murahhaslar pazar günü Yalovaya gideceklerdir.

Ekonomik konseyde bilhasse Balkanlar arası Ticaret Odası Limanlar ve Seyrisefain işleri üzerinde mühim kararlar alınacaktır,

Amerikada

Totaliterlere aleyhtarlık genişliyor

Vaşington, 7 (Radyo) Amerikanın büyük harbe girişinin yıl dönümü münasebetiyle harbiye müsteşarı söylediği bir nutukta totaliter devletlerin diğer devletlere tahakkük ve tecavüzlerini şiddetle tenkit etmiş ve demiştir ki:

— Bazıları bizim silâhlanmamızı kendilerini tehdit mahiyetinde telâkki ediyorlar. Hakikatte tehdit edilen onlar değil Amerika menfaatleridir. Biz bu menfaatlerimizin tehdit edilmesine aslâ müsaade etmeyeceğiz

Vatikan

Avusturya kiliselerini takbih etti

Vatikan, 7 «Radyo» Yarı resmî Romano gazetesi Gardinalın Avusturya kiliselerine hitaben bir beyannamesini neşretmektedir, Bu beyannamede Avusturya kiliselerinin anşlus karşısında aldıkları vaziyet takbih edilmektedir,

Romanya Kralı

Önümüzdeki haftaya Londraya gidiyor

Londra 7 (Radyo) — Romanya kralı Karol gelecek hafta içinde refakatinde Romanya Başbakanı da olduğu halde Londraya gelecektir. Kralın Londraya muvasalat günü henüz takarrür etmemiştir. Bu ziyarete siyasi mehafilde hususî bir ehemmiyet atfedilmektedir ve Romanyanın dış siyaseti üzerinde mühim görüşmeler olacağı söylenmektedir.

Son Haberler

İkinci sayfamızda

Proje ancak 311 reyyle kabul edildi

MÜSTAKİLLER BAĞIRIYOR: Fransa mahvoluyor Millî birliğe muhtacız

Projenin Ayan meclisinde daha şiddetli muhalefetle karşılaşıacağı muhakkak

Paris, 7 (Radyo) Mebusan meclisi akşamki toplantısında hükümetin mali projesini müzakere etmiş 42 müstenkif, 249 muhalife karşı 311 reyyle kabul etmiştir. Proje önümüzdeki hafta içinde Ayan meclisinde görüşülecektir.

Proje tenkid ediliyor

Müstakiller lideri projenin müzakeresi sırasında hükümeti şiddetle tenkid ederek Fransız ticaret donanmasının yeniden tesisini istemiş ve propağandaya bir yer ayrılmasını teessüfle karşılamıştır. Lider demiştir ki:

İktisadî liberalizm artık mümkün olmayan bir şeydir. Fransa millî müdafaaının ağır yükleri altında da değildir. Amele hareketleri nihayet bulmalıdır, bu bizzat sermayeyi incitiyor.

Ya birleşeceğiz, ya mahvolacağız

Bundan sonra söz alan di-

(Sonu İkincide)

Lerida tam ölüm sükûtu içinde

Milisler hiçbir cephede tutunamadan kaçıyor

Londra katliam yapılmaması için Franko nezdinde teşebbüslerde bulundu. Cumhuriyetçilerin silâh talebi reddedilecek

Lerida, 7 (Radyo)Havas muhabirinden: Leridada hazin bir sükûn hüküm sürüyor. Şehirde esas halktan anneleri tarafından kaçırılmayan çok ufak çocuklar yürüyemeyecek kadar ihtiyarlar ve yaralılarından başka kimse kalmamıştır. Frankistler ölümlerin toplanması ve definiyle meşguldür. Bir çok evlerden hâlâ dumanlar yükselmektedir. Şehrin şark istikametinden fasılasız top sesleri geliyor. Bu sabah Lerida ya gelen 2 bin Faslı asker ileriye sevk edildi bunlar yeni gelen kitalardandır.

Yeni zaptedilen yerler

Salamanga, 7 (Radyo) Frankist kuvvetler Rivagarzola nehrini geçmişlerdir. Nehrin şimal sahilindeki arazinin işgaline devam ediyor, Milisler hiç bir cephede tutunamadan cebri yürüşle kaçıyorlar, Bulantay'da zapteden sol cenah kuvvetleri ileri harekâta devam ediyor,Dün külliyyetli miktarda silâh ve mühimmat ele geçirilmiştir, Milisler binlerce ölü ve yaralı bırakmak tadir,

—Sonu İkincide—

İspanya



Faciası önünde

Yıllardanberi birbirine dış bileyen ideolojiler kona göçen müsait çarpışma sahnesi olarak İspanyayı buldular. Bu memleket şimdi her gün biraz daha hazinleşen bir kardeş boğazlaşması içinde çirpiniyor duruyor. Şehirler bir enkaz yığını hâlinde. Tarihîk İspanyol medeniyetinin yaşadığı topraklar üstünde şimdi sadece siper mimarisi hâkim. İspanyol rekkeselerinin yelpazeleyiği mineli havayı bomba kuyularından gülle deliklerinden fıskıran kan ve barut kokusu kapladı. Rus, Alman, İtalyan silâhlarının son tahrir tecrübeleri İspanyol gövdesi üstünde yapıyor Franko İspanyayı kurtarmak için harekete geçmişti. Negri hükümeti de İspanyayı kurtarmak için mukavemet ediyor. İki tarafın elinde de mukaddes bayrak var. Radyoları ardi arası kesilmeyen tebliğler neşrediyor: İki şehir daha yaktık beş bin kişi öldürdük.

Gazetelerde resimler görüyoruz: Genç, ihtiyar, kadın erkek sırtlarında birer torba bellerini bükerek cesetlere basarak yanan evlerinin, kara dumanlarını siper yaparak kaçıyor bir şehirden öbürüne göç ediyorlar. Ne milletler arası harpler ne Ehlihalib seferleri, ne din muharebeleri bu kadar akıl ve mantık dışına çıkmadı ve hiç birisi meydana İspanya kadar hazinleştirmede.

Bütün bunlar niçin yapıldı ve ne için yapılıyor? İki tarafın da cevabı şu:

—Vatan için İspanyayı kurtarmak için.

Hangi vatan hangi İspanya demek, kazanan tarafın mezarlıklarında mı hüküm süreceğini sormak bize düşmez ki.

Selma Yalgin

Hangi senelerde hayat daha ucuzdu?

Gıda Maddeleri

Memleketimizdeki fiyat seyri etraflıca tesbit edildi

İstanbul, İzmir, Mersin Ticaret odalarının daimî fiyat endeksleri ve toptan eşya cetvelleri tetkik edildi

Ankara, 6 (Hususî Muhabiri rimizden) — Hükümetimizin hayati ucuzlatmak için bir çok yeni tedbirler almakta bulunduğu bir taraftan mütehasşis Lorenz tetkikler yaparken yeni iki mütehasşis daha getirilmesine karar verildiği sırada diğer taraftan gıda maddelerinin son senelerde takip ettiği fiyat seyri de etraflıca tetkik edilmiş ve bu fiyat yükümleri sebepleri de ele alınmıştır. Bu meyanda İstanbul, İzmir ve Mersin ticaret odalarının daimî fiyat endeksleri ve toptan eşya fiyat cetvellerinden istifa edilmiştir.

Yapılan tetkikler göstermiştir ki memleketimizde hayatın en ucuz olduğu seneler 1933 ve 1932 seneleridir. Son on sene içinde hububat fiyatlarının en düşük olduğu sene 1933 senesidir. O sene pirinç, bulgur, fasulye, mercimek, kuru soğan ve bunlardan başka koyun eti ve tavuk fiyatları haddi asgarîye inmiştir. Meselâ 1930 senesinde vasatî olarak 38 kuruş fiyat alan pirinç 1933 senesinde 14,30 kuruşa inmiş ve bu vasatî fiyat 1937 senesinde 17,30 kuruşa yükselmiştir. Bulgur fiyatı 1930 senesinde vasatî 19, 1933 de 7,80 ve 1937 de 11,30 kuruştur. Koyun eti toptan vasatîsi 1930 senesinde 43,53 kuruş iken 1933 senesinde 27,50 kuruşa düşmüş ve geçen sene 32,70 kuruşa yükselmiştir.

Bazı maddelerin en fazla ucuzluğu ise 1934 senesinde görülmüştür. Zeytin, kahve, çay

odun, odun kömürü, ekmek, patates ve sığır eti bu meyanda dır.

İstisnâları bazı senelerde çok olan maddelerin ucuzluk seneleri ise başka başkadır. Meselâ, sadeyağ, zeytinyağ, yumurta ve nohut 1935 yılında, kaşar ve beyaz peynirler ise 1936 senesinde en ucuz fiyatı almıştır.

Hükümetin ucuzlatmak için tedbir aldığı maddelerin fiyatları ise, bu seneye kadar mütemadiyen ucuzlamıştır. Şeker, ve gaz bu meyandadır.

Umumiyetle 1933 ve 1934 senelerinden sonra fiyatlar tekrar yükselmeğe başlamıştır. Bu arada son on sene içinde en yüksek fiyatları ihtiva eden 1930 a yaklaşan veya aynı fiyatları bulan seneler de vardır. Zeytinyağ fiyatları 1937 de 1930 vasatî fiyatını beş kuruş geçmiştir, yumurta fiyatları yirmi para daha yüksek bulunmuş, zeytin hemen hemen aynı fiyata çıkmış, odun ve kömür fiyatları ise 1930 un 1937 de iki mislini bulmuştur. Sabun fiyatları 1930 yılındaki vasatî fiyatın aynıdır. Patates fiyatları daha yüksektir. Tavuk fiyatları ise azami haddini bulmuştur.

Buna mukabil umumiyetle hububat, kaşar ve beyaz peynirlerin fiyatları 1930 senesine nazaran yüzde 30 düşüktür. Fiyatları her sene artan maddeler kahve ve çaydır.

Radyolar ucuzlayacak

hükümet tekrar tetkikat yaptırıyor

İstanbul, (Hususî) Hükümetin radyo gümrükleri üzerinde mühim tenzilat yapmak için tetkiklerde bulunduğu haber verilmektedir. Son zamanlarda radyo ithalatı çok fazla artmıştır. Bilhassa nisbeten ucuz satılan 5-6 lambalı küçük radyoların satışı mühim bir yekûna baliğ olmaktadır. Hattâ radyo ithalatı piyasada çok mühim bir ticaret işi haline almıştır.

Diğer bir habere göre Nafia Vekâleti de bu işle ayrıca meşgul olmakta ve hattâ radyo ithalatı işini kendi eline alarak bu suretle de mühim bir ucuzluk temin etmek tasavvurundadır. Nafia Vekili Ali Çetinkaya, bu işi tetkik etmesi için İstanbul Nafia Şirketleri Baş Müfettişi Süruriye emir vermiştir. Bu yolda yapılan tetkikler derlemlenmektedir. Bütün bu tetkikler bittikten ve icap eden kararlar alındıktan sonra mühim bir ucuzluk temin edilmiş olacaktır.

Mekteplere alınacak leylî talebenin

Yüzde 75 i muallim olacak

Ankara 6 (Hususî) — Maarif Vekâleti Ortakmekte ve liselerin muallim ihtiyaçlarını en yakın bir zamanda karşılayabilmek için mühim tedbirler almak üzere. Bu cümleden olarak lise ve ortak mekteplere parasız ve yatılı alınacak talebenden yüzde 75 inin mecburî olarak muallim mesleğine ayrılmamasını mümkün kılacak bir kanun projesi hazırlanmaktadır.

Bu mecburiyet muallim ihtiyacı karşılanıncaya kadar devam ettirilecektir.

Otobüste geçen garip bir hâdise

Bir Haydud

Çarşaf içinde bıyığını silâhını saklıyarak kaçıyordu

Jandarma nasırlı ve kıllı bir çel görünce vaziyet değişti

İzmir, (Hususî) — İzmir - Turgudlu yolunda garip bir hâdise olmuş, kadın çarşafı giymiş tabancalı bir haydud yakalanmıştır. Hâdise şöyle olmuştur:

Kemalpaşa kazasından Turgudluya bir mahkûm sevkedilecekti. Antalya Hasan Hüseyin adında bir jandarma bu mahkûmu sevke memur edilmişti. Hasan Hüseyin mahkûmla birlikte Turgudluya giden bir otobüse binmiş ve otobüs hareket etmiştir.

Turgudlunun Çiftlik mevkiinde şose kenarında bir kadın duruyormuş. Bu kadın, otobüs şoförüne durmasını eliyle işaret etmiş ve duran otobüse binmiş; kadının yanında bir de bavul varmış. Kemalpaşadan Turgudluya mahkûm götürülen jandarma Hasan Hüseyin, bu kadının bavulunu gözden geçirirken bavulunun sapını tutan ele dikkat etmiş, hayret içinde kalmış, Çünkü bavulu tutan el, bir kadın eli değil, kıllı ve nasırlı bir erkek eli imiş!

Jandarma, bu vaziyet karşısında düşünceye dalmış, nihayet iyiden iyiyi şüpheye düşmüş ve bir aralık otobüsü durdurmuş. Peşesiyle yüzünü sıkı sıkıya örtten kadına:

— Aşağı in, peçeni aç, yüzünü göreceğim. Senden şüphe ediyorum!

Demiş. Fakat çarşafı kadın ince bir sesle;

Memurlar kanunu

bir komisyon projesi tetkik ediyor

Ankara 6 (Hususî) — Dün Başbakanlık müsteşarı B. Kemal Gedeleşin reisliğinde bütün bakanlıklar müsteşarlarının iştirakile bir komisyon toplanmıştır. Komisyon, memurlar kanun projesini tetkik etmiş ve projenin bugünkü ihtiyaçlara göre hazırlanmasını İç bakanlık hukuk müşaviri B. Ekrem'in reisliğinde, Sağlık, Adliye, Gümrükve İhharlar bakanlıkları delegelelerinden mürekkep tali bir komisyon havale etmiştir. Tali komisyon verilen direktifler içinde projeyi gözden geçirecek ve hazırlayacağı projeyi müsteşarlar komisyonunun tetkikine arzedecektir.

Dahiliye Vekâletinin

köy büroları hakkın da bir tamimi

Ankara, 6 (Hususî) İç Bakanlık köy bürolarının çalışmaları hakkında yeni bir karar vermiştir. Bu karara göre Hususî Muhassebe Direktörlerle kaza memurlarının köy bürolarındaki kontrol ve mesuliyetleri yalnızca bu büroların hesap ve yazı işlerinin mevzuata ve umumî tebliğlere uygun bir şekilde ve zamanında çıkarılmasını takip ve teminden ibaret olacaktır. Köy bürolarındaki köy işlerini kavramış ve işlere mevzuat içinde bir yol verebilecek kabiliyet ve durumdaki bulunanların çalıştırılmasına dikkat edilecektir. İşler Vali ve Kaymakamların verecekleri direktif dahilinde yapılacak, bunun dışında resen icraî ve tatbiki mahiyette herhangi bir iş yapılmayacaktır.

Denizlide

bir dokumacılık kongresi yapılacak

Denizli 7 (AA) — Dokumacıların işlahi ve standarizesi için Denizli Ticaret odasında civar vilâyetler murahhaslarının da iştirakile bir kongre toplanacaktır.

Kongreye Sümerbank da davet edilmiş ve beş murahhasla iştirak edileceği cevabı alınmıştır. Kongre konuşacağı mevzu üzerinde faydalı kararlar alacaktır.

Hatayda hükümet otorite nazam namında tek varlık yok

Birinciden artan yayı hükümet adamlarıyla paylaşılıyor, hattâ hangi gün hangi köyün basılacağı bile hükümetçe malumdur.

Mesuller kimlerdir?

İrtikâb edilen dinâet ve faciaların en başta gelen mesulleri; Delege Garo, Mesalîhi hassa zabiti Kaküne, Jandarma kumandanları, Yüksek mahkeme Müddeiumumisî Moganden, Sancak sekreteri Alâeddin ve onlardan sonra da bütün memurlardır.

Birer birer çekiliyorlar:

Artık vaziyetlerinin saklanamayacak kadar açıklandığını gören Moganden izin alarak istifa hâte çekilmiştir. Duyduğuma göre Mesalîhi hassa zabiti ve Sancak sekreteri de izin almışlardır. Bugünlerde Antakya'dan ayrılacak. Yüksek mahkeme reisi de izin istemiştir. Delege Garo da ayrılmak istiyor izini geldi fakat nedense şu günlerde kulla namıyor.

Fransada halk cephesi

Birinciden artan şer mebuslar; « Hükümet bu proje ile bize itimad telkin etmiyor, biz millî birliğe muhtacız. Ya birleşeceğiz ya mahvolacağız » demişler ve Blum hükümetinin siyasetinin Fransız menfaatlerine uygun olmadığını Fransız sermayesinin memleketi doğru akmasını intaç edecek olan bu projenin reddini istemişlerdir.

Kabine sukut edecek

Paris, 7 (Radyo) Halk cephesi hükümeti kurduğu gündənberi ilk defa olarak en zayıf ekseriyeti parlamento'nun dün akşamki toplantısında almıştır. 250 muhalif karşısında ekseriyet 61 dir. Bu itibarla gerek parlamento ve gerekse âyan mehalinde Blum hükümetinin sukut edeceği kuvvetle söylenmektedir. Projenin âyan mehalinde daha şiddetli muhalefete karşı laşacağı zannediliyor.

Eski Avusturya Başvekili

(Birinciden artan) dur. Eski başvekil, adliye nazırlığı zamanında Colfusun katli hâdisesini iyi tetkik edememekten başka, son hâdiselerde, nazırlarına ve bunlar arasında Says İnkarta sormadan reyâm yapmağa karar vererek kanunu esasiyi ihlâl etmiş olmakla da suçludur.

Arşidük Ottonun sözleri

Daha pek yakın bir zamanda, Avusturya tahtına kral olarak geçirileceği kuvvetle söylenen Arşidük Otto bugün Fransada bulunmaktadır.

Memleketinin Almanya ile hakından sonra bugün bile Arşidük Otto, Avusturyanın bir gün istiklâl kazanacağına kani olduğunu söylemektedir.

Buluncuğu bir beyanatta son söz olarak şöyle demiştir: — Avusturya, küllerinden tekrar doğacaktır. Çünkü, Avusturya ebedîdir.

İlk tahsil 8 yıla çıkarılacak

Birinciden artan — tecrübe mahiyetinde olmak üzere bu kararın tatbikine başlamak niyetindedir. Yapılacak tecrübeler nübet neticeler verdiği takdirde çalışma durumu genişletilecektir.

SON HABERLER

japonlar kaçıyor
5 Bin kişilik takviye kitaları da Çevrildi

Şanghay üniversitesi profesörü Çine ihanet ettiği için katledildi

Hankee, 7 (Radyo) Şimalde harp vaziyeti Çinliler lehine in k'şafda berdevamdır, Şangton ve Honan'ın şimalindeki seyyar Japon kıtaatı ağır ziyat veren ric'at etmiştir, Çinliler Kantondan gelmekte olan 5 bin kişilik bir takviye kitalarını ihata çenberi içine almışlardır. Kitaların irtibatı kesilmiş olduğundan ya teslim olmak veya tamamen mahvolmak tehlikesi karşısında dır,

Japon tayyareleri iki gündənberi hiç bir faaliyet gösterememişlerdir, Son iki günlük muharebede Japonlar 4 binden fazla ölü bırakmışlardır, 6 top, 140 mitralyoz, iki zırhlı kamyon ele geçirilmiş ve 3 tank tahrip edilmiştir, Ayrıca 8 Japon esir alınmıştır,

Bir profesör katledildi
Şanghay, 7 (Radyo) Şanghay üniversitesi profesörlerinden Herman Lui bir Çinli tarafından beynelmil imtiyazlı mın takada öldürülmüştür, Bu sırada çıkan karışıklık esnasında bir de İngiliz zabiti yaralanmıştır, Mutaarrız, profesör Çine ihanet ettiği için gizli komite tarafından idama mahkûm edildiği ni ve kendisinin bu hükmü infaz için emir aldığını söylemiştir

Dünya Hitlerin yeni bir emri-vakii karşısında

Hitler Alman ekalliyetlerinin oturduğu Çek topraklarını da ilhaka karar vermiş

Parti liderleri Hitlerden direktif alarak Prağa döndüler

Londra 7 (Radyo) — Bu sabahki gazeteler Londra mehalini heyecana düşüren yeni ve mühim haberler neşretmektedirler. Çekoslovakya'daki Alman ekalliyetleri partisi lideri Henlayn ile Parlamento grubu reisi siyasi direktif almak üzere Berline gitmişlerdir. Liderler Berline Hitlerle görüşerek Prağa dönmüşlerdir.

Taymis gazetesi bu direktife dair geniş malumat vermektedir. Buna göre Henlaynciler mülki muhtariyeti haiz müstakil bir şekilde Çek topraklarından ayrılacak istemektedirler. Sudet Almanları Başvekil Hotzanın beyanatında voidolunan teminatla kifta etmeyeceklerini ilân etmişlerdir.

Berlinden alınan ve güvenilir kaynaklardan teyid edilen malûmata göre Almanyanın Çek topraklarında Alman ekalliyetinin meskûn bulunduğu yerleri tamamilen ilhak etmeye azmetmiştir. Ve bu maksad yakın günlerde tahakkuk ettirilecektir.

Romanyada
Yeni mülki taksimat yapıldı

Bükreş, 7 «Radyo» Yeni mülki taksimat kararnameyi bugünlerde neşredilecektir. Bu kararname ile Romanyanın eski vilâyet taksimatı değişmekte Basa sarabya, Aflak, Buğdan eyaletleri mefhumları Kralın emriyle kaldırılmaktadır, Vilâyetlerin Valii umumilerile Belediye Reisleri Kral tarafından tayin edilecektir

Profesör Pasolaviç belgradda füceten öldü

Belgrat, 7 «Radyo» Yugoslavya üniversitesi profesörlerinden ve tanınmış hukuk âlimlerinden Doktor Pasolaviç füceten ölmüştür, Pasolaviç Yugoslavya da olduğu kadar beynelmil de bir şöhreti hâizdi, Kendisi Lahey beynelmil adalet divanı âzasından bulunuyordu,

Amerika enstitüsünün anketi

Newyork, 7 (Radyo) Amerika enstitüsü bir anket açmış ve efkârı umumiyeye şu suali sormuştur: « Hayatınızda Amerikanın Almanya ile harp ettiğini görmeyi tahmin ediyo musunuz? »

Bu suale alınan cevapların yüzde 54 ü müsbet yüzde 46 sı menfidir.

Londranın Frankoya müraعاتı

Londra, 7 (Radyo) İngiltere hükümeti Franko nezdinde teşebbüslerde bulunarak Franko kitalarını ileri hareketleri esnasında halka intikam muamelesi tatbik etmemelerini ve gayri mesul unsurlara karşı hüsnü muamele edilmesini istemiştir,

Müvazene vergisi tahfif ediliyor
— Birinci sayfadın artan —

olduğu gibi müvazene, kazanç ve buhran vergilerinden de her seneki bütçemizden yapabileceğimiz fedakârlıkla halkımızın vergi yükünü hafifletmek, devlet prensibi olarak kabul olduğunu ve buna binaen sayım vergisinden yaptığımız tenzilatın başka dört buçuk milyon lira bir fedakârlıkla müvazene vergisini tahfifine başlamaktan mütevellit memnuniyetini beyan etti, Bu beyanat süreklî alkışlarla grup heyeti umumiyesinde tasvip olundu,

Kızıl ordu siyasî şefine sui kastını

Bir Fransız gazetesinin verdiği bu haberin başka bir gazete teyit etmediğini yazıyor

Fransızca Jurnal gazetesi ün Varşovadan «Transkontinental Pres» vasıtasıyla aldığı bir habere göre, Moskova'da Stelinin bu gün en yakın arkadaşları bulunan Kızılordu siyasi şefi Mehlişe tayyare meydanında bir suikast yapılmıştır.

Mehlişe bir teftişe çıkmak üzere tayyareye binerken üzerine tayyare meydanındaki memurlardan biri tarafından bir kaç el ateş edilmiştir. Meh-

lişe yanındaki yüzbaşı Gus yev yaralanmıştır. Mehlişe Kremlin hastanesine kaldırılmıştır. Tayyare meydanı derhal kordon altına alınmış fakat kimin ateş ettiği henüz anlaşılamamıştır.

Lötan gazetesine göre ise «müdafaa komiseri ve kızılordu siyasi idare şefi Mehlişin, bir suikast neticesinde, tabanca ile yaralandığı haberi hakkında Moskova'da hiç bir malûmat yoktur.»

Siyasi icmal

Romanyadaki Değişiklik

Romanyada krallık büsbütün şahsî bir rejim kurmak üzere girişmiş olduğu siyasî inkılâp sonuncu safhasına girmiştir. Birinci safhası son parlamento intihabında iş başında bulunan büyük siyasî parti millî liberallerin sabit bir ekseriyeti temin edememesi üzerine başlamıştı. Kral millî liberalleri kenarda bırakarak kabinenin teşkilini iki müfrit sağ partiden küçüğü bulunan millî hristiyanlara tevdi etmişti.

İkinci safhası Kralın bütün partileri ilga ederek İtalyadaki meslekî cemiyetler olan korporasyon esaslı üzere icra ve teşri meclisleri kurmak esaslı üzere reyîâmme müracaata karar vermesiyle başlamıştı. Kendisi de yaşamak isteyen bir parti olduğundan millî hristiyanlar teşekkülü bu kararın tatbik edecek bir kabineye iştirak etmekten imtina etmişti. Bunun üzerine Romanyanın ortodoks patriği Mironun riyaseti altında bir kabine teşkil edilmişti.

Lâkin kabineye en mühim unsur olarak millî liberallerle millî köylülerin maruf devlet adamları ve bahusus B. Tataresko iştirak etmişti. Bu kabinenin zamanında yapılan reyîamda Kralın programı kahir bir ekseriyet temin etmişti. Artık yeni rejimin tahakkuk ettirilmesi lâzım geliyordu. Bu defa da kabinedeki en mühim nezaretleri ellerinde bulunduran millî liberallerin liderleri kabineden çekildiler. Neticede patriğin kabinesini değiştirmek lâzım geldi.

Kral kabinenin teşkilini gene patriğe tevdi etti. Fakat bütün nezaretleri politikacılar dan ziyade teknik ve ihtisas sahibi olanlara bıraktı. Liberallerden kimse bu yeni kabineye girmemiştir. Millî köylülerden yalnız ihtisas sahibi iki adam girmiştir. Yeni kabine Kralın direktifleriyle yeni rejimin esaslarını ve teferruatını fiilen tatbik edecektir. Rejim iyice tatbik edildikten sonra Kralın haricî politikada değişiklik yapması beklenmelidir.

«Akşam — Feyzullah Kazan,»

Bir tek askeri olan Lihlenştayn devletinde Hükümdar istifası etti

Avusturya ile İsviçre arasında küçük bir müstakil hükümet bulunduğunu yazmıştık. Lihtenştayn ismindeki bu küçük devlet on bin nüfusludur. Eskiden Avusturyaya bağlı olduğu halde harpten sonra İsviçreye tabi olmuş bu suretle de bu gün Almanya ile haktan kurtulmuştur.

Ordusu lâğvedilen bu memleketin bu gün eski ordu dan sağ kalan yalnız bir askeri vardır. Buda 97 yaşında dır.

Memleketin hükümdarı olan prens birinci Franz da 70 yaşında bir ihtiyardı. Bu gün prensin hükümdarlıktan çekildiği haber veriliyor. Prens birinci Franz yerini 31 yaşın-

İLAN

İçel Defterdarlığından

Mahallesi Tarh No. Senesi verginin cinsi Miktarı ikinci ihbarname
Camişerif 150 933 kazanç Lira k. No.
57 60 5,73

Mükellefin ismi : Kabile cavidan

Yukarıda adı ve sanı ve verginin nevi yazılı mükellefin ikametgâhı meçhul olması hasebile namına tarh olunan kazanç vergisine ait ihbarnamenin tebliğine imkân görülmediğinden hukuk usulleri mahkemeleri kanununa tevfikân ve tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur.

İLAN

İçel Defterdarlığından

Mahallesi Tarh No. Senesi verginin cinsi Miktarı ikinci ihbarname
Camişerif 28 930 kazanç Lira k. No.
00 5-63
93 930 „ 1518 88 5-64
Yekûn 1518 88

Mükellefin ismi ; Sağaz şirketi

Yukarıda adı ve sanı ve vergilerin Nevi ve miktarları yazılı mükellefin ikametgâhı meçhul olması hasebile namına tarh olunan kazanç vergisine ait ihbarnamelerin tebliğine imkân görülmediğinden hukuk usulu mahkemeleri kanununa tevfikân ve tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur

Mersin Piyasası

7-4-938

K. S.

Pamuklar

Klevant 42,
Dağ malı 29
Kapa malı 29
Kozacı parlağı 6,25
Kırma 6
Kozacı parlağı -
buğday - çavdar
Sert şark 5,30
Yumuşak 5,25
Yerli buğdayı 4,25
Çavdar 4,50
Anadol yulaf 4,00

arpa

Anadol 3,62
Yerli 3,25
Nohut ekstra 6
Fasulye 7
Yulaf yerli 3,50
Mercimek yozgat 7-8
Sahlep 120-130
Tatlı çoğen 20
Balmumu 75,
Cehri 10-11
Susam 17,50

yapağı

Siyah 50-51
Şark 47-50
Anadol 50-51
Aydın 80
Yıkamış yapak 70
Güz yunu 70
Konya malları tiftik
Yozgat 50
Keçi kılı
» dabağ

pirinçler

Birinci nevi mal 17,5
İkinci nevi mal 285
Çay 109-110
Kahve

daki yeğeni Franz Jozefe bırakmıştır.

Yeni hükümdar amcasından hükümeti devraldıktan sonra milletine hitaben bir beyanname neşretmiş ve Lihtenştayn hükümetinin istiklâlini muhafaza edeceğini bildirmiştir.

Malûmdurki, Almanyanın Avusturyayı ilhakından sonra bu tek müstakil Alman top rağında halk arasında büyük bir endişe başgöstermiştir.

İLAN

Mersin askerlik şubesi riyasetinden

938 Nisan Celbi ilanı

- 1 - Piyade sınıfından : Muamelesi tekemmül etmiş yoklama kaçağı ve saklılar müddetlerini bitirmiş şube emrine girmiş tebdilihalılar, bunlardan başka 316 doğumundan 330 dahil doğumuna kadar henüz sevk edilmemiş ve bakaya kalmış olanlar sevk edileceklerdir.
- 2 - Muzika sınıfından 316 dahil doğumluların 331 dahil doğumuna gümrük sınıfından 316 dahil doğumundan 333 dahil doğumuna kadar fili hizmetini yapmamış olanlar.
- 3 Jandarma sınıfından 316 dahil doğumundan 332 dahil doğumuna kadar muameleten sevk edilmemiş bakaya kalanlarla 333 doğumlulardan iste nilecektir.
- 4 - Orman koruma ve harp senayi 330 doğumlular davet edilecektir.
- 5 - Gayri islâmdan 316 dahil doğumundan 330 dahil doğumuna kadar muameleten sevk edilmiş ve bakaya kalanlarla 331 li doğumlulardan çağırılacaktır
- 6 - 937 teşrin ve 938 2 inci kânun celplerinde nakdi bedel verip te sevki nisan sevkiyatı bırakılanların bu celpte bedel vereceklerin talimlerini yapmak üzere 1 Mayıs 938 de kıtalarında bulunmak üzere 25-4-938 de şubemize müracaat edeceklerdir.
- 7- Silâh altına sevk edilecekler nüfus hüviyet cüzdanlarıyla geleceklerdir. Bölgemizde bulunmayanların buldukları mahallin şubelerine müracaat etmeleri ve buradaki akrabalarında şubemize açık adreslerinin bildirilmesi lâzımdır.

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın dördüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 964 cü numarasında Mukayyet ve müseccel bulunan İbrahim Coşar odamıza gönderdiği 5-3-938 tarihli mektubunda 938 yılı ibtidiasındanberi terki ticaret ettiğini ve sicilinin terkinini istemekte olduğundan odamızda kayıtlı mezkûr firmanın sicili 5-3-938 tarihinde terkin edildiği ilân olunur.

Yurtdaş.
23 Nisan yaklaştı

Dünyada Neler oldu neler oluyor

Çin - Japon harbine dair gelen haberler

Amerika matbuatına 7 yüz bin liraya mal oluyor

Büyük harp Amerika matbuatına çok pahalıya mal olmuştu, günü gününe haber almak için avuç dolusu para sarfettiler.

Çin - Japon harbi masraflar rekorunu kırdı.

Amerika matbuatı Avrupa'da cereyan eden hâdiseleri günü gününe karilerine bildirmek için hayli para sarf ederler amma Çin - Japon harbine dair haberleri vermek için daha çok para harcıyorlar.

Mesela «United prs» Çin - Japon harp safahatını günü gününe karilerine bildirmek için günde 2,000 dolar harcıyor aydaelli bin sedede 900.000 dolar eder Bizim paramızla 7 yüz bin liral

Amerika ajanlarına, uzak şarktan her haber üç nüsha ve üç merkezden çekiliyor, resimler de hususî tayyarelerle gönderiliyor

Londrada seyrüsefer

Londra seyrüsefer merkezi ayın birinci günü şoförlere kati talimatı verdi Hızlı giden veya talimata aykırı hareket eden şoförlerin görecekları ceza çok büyük.

Bu güne kadar talimata aykırı hareket eden şoför seyrüsefer memurunun çaldığı düdükle sesle dururdu. Memur şoföre tatlı bir dille hayatın kıymetinden bızın tehlike olduğundan yayalara hürmet etmek lâzımgeldiğinden bahseder bundan sonra otomobil yoluna devam ederdi.

Bu tarzın iflâs ettiğini İngilizler anladılar Karar ve emir kati seyrüsefer talimatına aykırı hareket eden şoförler derhal işten men ediliyorlar seyrüsefer memuru hemen ellerindeki vesikaları istirdat ediyor.

denizi dibinde

Prifesör ptkr denizde 9000 metre derinliğe ineceğini oğuyuyor.

Bu gün rekor inki Amerika kalıdadır.

William Bişe ile oti Barton 1934 de Batisfer Batisfer adını verdikleri bir deniz altı balon ile 900 metreye inmişlerdi

Bu ikiz balonlarını ancak yedi senede inşa edebildiler.

Acaba profesör pikar dokuz bin metreye imiş birer için kaç sene çalışacak? para harcıyorlar.

Ringten sonra Hapishane

Valanten Angelman, Fransanın boks şampiyonu Cimmi varnokla döğüştü.

Beş ravund mücadele çok şiddetli oldu beşinci ravunda valenten, ingilize öyle bir yumruk çaktı ki hakem maçı durdurdu, fransızı galip ilân etti.

Valanten alkışlar arasında ringden indi, giyindi, vestiyerden palatosunu isteyeceği sırada iki yabancı boksörün omuzuna vurdu.

— Sizi kanun namına tevkif ediyoruz!..

Meger Valantenin yirmi beş bin frank vergi borcu varmış!..

Günde yüzbin taş

Pariste Şanzelize caddesine yeniden parke döşendi.

Bu işi yirmi altı amele elli günde başardı kolay bir iş değil şanzelizeyi baştan başa döşemek için 5 milyon parke taşı lâzımdır.

Bu hesaba göre yirmi altı amele günde yüz bin taş döşemiş oluyorlar.

İnanılır şey değil amma inanmak lâzım. L'Entrantsian gazeteside;

— Bizim yol amelesi rekor kırdı diyor.

Esperantocular

Varşovada Esperantocuların millî kongresi toplandı Bu kongrede Esperanto diline çıkan ilk kitabın ellinci yıldönümü kutlandı. İlk Esperanto kitabını bundan yarım asır önce Varşovalı doktor Zamenhof yazmıştı.

Bu kongrede otuz millet binine yine delegesi iştirak etti.

Doktor
Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

**TÜRK HAVA
KURUMU
Piyangosu**

*Her Ayın Onbirinde
Çekilir*

*Her ocağı zengin
eder.*

**Sizde Bir
dane alınız.**

Zayi Makbuzlar

Ndmarası	Tarihler
194889	27 Eylül 1937
195143	10 k. sani 1938
195192	6 " " 1938

Yukarıda numara ve tarihleri yazılı makbuz-
ları zayi ettik. yenisini alacağımızdan eskisinin
hükümünü olmadığını ilân olunur.

Kurtuluş Tecimevi

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine
*karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teşhilat gösterilir*

ADRES : **O. Enver Özman**

İthalat - İhracat ve Komisyon evi
Mersin Belediye Caddesi 2-30

*Meşhur Sanat'kâr
Remzi Tezeli'nin
Atatürk*

*Celâl boyar, Şük-
râ Kaya, Ali Çe-
tinkaya, Şükrü Sa-
racoğlu, Saffet
Arıkan'a ait fotoğ-
raflar geldi.*

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

**Yurtdaş
Kızılaya**

âza olunuz

**Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ**
Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellihanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanış ola-
rak ciltlenir.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşit bulunmayan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın" birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVLİ BASIM

**Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir**

*Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TABEDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



**İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın**

Türkiye İş Bankası